ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
Praça Central, nº 350 – Centro – CEP: 64.740-000
Conceição do Canindé – Piauí - C.N.P.J. (MF) 06.553.697/0001-04
Fone: (89) 3489-1187

 E-mail: pmcc2009@gmail.com

SEGUNDO ADITIVO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2023

Modifica os Itens 01 e 02 do Anexo I do Edital Nº 001/2023 Processo

Seletivo Público para Provimento de cargos temporários da

Administração Pública Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Conceição do Canindé, Estado do Piauí, torna público para o

conhecimento dos interessados, que os itens 01 e 02 do Edital 001/2023 passa a vigorar com as seguinte

modificações:

ANEXO I

QUADRO DE DISPONIBILIDADE DE VAGAS

CARGOS, REQUISITOS NECESSÁRIOS, NÚMERO DE VAGAS E LOTAÇÃO

COD. CARGOS HABILITAÇÃO Nº DE

VAGAS

*VAGAS PCD LOTAÇÃO

01
Professor Educação

Infantil

Licenciatura Plena em

Pedagogia ou Normal

Superior /cursando o 5º

período/ magistério

(nível médio)

06 -
Secretaria Municipal

de Educação

02

Professor de

Pedagogia (anos

iniciais)

Licenciatura Plena em

Pedagogia ou Normal

Superior /cursando o 5º

período/ magistério

(nível médio)

11 01
Secretaria Municipal

de Educação

       Os demais itens do Edital do Processo Seletivo Público Nº 001/2023 ficam ratificados.

Conceição do Canindé (PI), 25 de janeiro de 2023

Alcimiro Pinheiro da Costa

Prefeito Municipal